
Vjetor 2023

Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/m

iturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 30.01.2019 30.01.2019 2018:070665 2019:074390

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i 

cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Dënimi me kusht 

me urdhër për 

mbikëqyrje nga 

shërbimi sprovues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/4/2023 10:38:55 AM Burgim

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 02.09.2022 05.09.2022 2022:000425 2022:180089 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/4/2023 2:25:26 PM Gjobë , Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 18.07.2022 19.07.2022 2022:090997 2022:145032 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur dëshmitari ose 

eksperti i thirrur me rregull nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor 

pa arsye, gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues mund të 

urdhërojë sjelljen e tij të menjëhershme me forcë.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/26/2023 2:11:33 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 03.08.2022 03.08.2022 2022:117463 2022:157471 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/16/2023 3:49:47 PM

Gjobë , Dënim me kusht , 

Trajtimi i detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 30.06.2022 01.07.2022 2022:134826 2022:134827 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/22/2023 3:03:06 PM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 15.07.2022 15.07.2022 2022:143736 2022:143737 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/28/2023 4:01:45 PM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 03.08.2022 03.08.2022 2022:157507 2022:157508 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/27/2023 3:52:42 PM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 25.08.2022 26.09.2022 2022:174031 2022:174032 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/17/2023 2:54:42 PM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 29.08.2022 26.09.2022 2022:176094 2022:176095 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur dëshmitari ose 

eksperti i thirrur me rregull nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor 

pa arsye, gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues mund të 

urdhërojë sjelljen e tij të menjëhershme me forcë.

Aktgjykim , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/15/2023 4:16:46 PM Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 31.08.2022 31.08.2022 2022:178548 2022:178549 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 11:07:28 AM Gjobë , Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 02.09.2022 09.09.2022 2022:180606 2022:180607 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 9:15:40 AM Gjobë , Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 08.09.2022 09.09.2022 2022:184413 2022:184414 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 8:42:50 AM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 08.09.2022 09.09.2022 2022:184426 2022:184427 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 11:22:52 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 28.09.2022 29.09.2022 2022:199899 2022:199900 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/26/2023 8:33:03 AM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues , Dënim 

me kusht me urdhër për 

mbikqyrje nga shërbimi 

sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

15 29.09.2022 30.09.2022 2022:200723 2022:200724 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/26/2023 10:04:13 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

16 29.09.2022 30.09.2022 2022:200730 2022:200731 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur dëshmitari ose 

eksperti i thirrur me rregull nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor 

pa arsye, gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues mund të 

urdhërojë sjelljen e tij të menjëhershme me forcë.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/22/2023 3:45:01 PM

Dënim me kusht me urdhër 

për mbikqyrje nga shërbimi 

sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

17 29.06.2023 30.06.2023 2023:046813 2023:143976 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/26/2023 11:14:04 AM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

18 25.04.2023 25.04.2023 2023:095148 2023:095149 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/18/2023 10:13:30 AM

Dënim me kusht me urdhër 

për mbikqyrje nga shërbimi 

sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

19 29.06.2023 30.06.2023 2023:046813 2023:143976 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/26/2023 11:14:04 AM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë

Gjyqtari/Sudija: Besarta Doli



20 17.05.2023 17.05.2023 2019:265601 2023:110620 2
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

45169.42389
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

21 29.01.2021 29.01.2021 2019:274691 2021:016685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej dhjetë 

(10) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, 

kryesi dënohet me burgim prej dhjetë (10) deri në njëzet (20) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-240 Gjykimi penal që zbatohet vetëm pas ngritjes së aktakuzës, 04/L-123 Kodi I 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-309 Mosparaqitja e 

dëshmitarit apo ekspertit në shqyrtim gjyqësor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/5/2023 5:20:34 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

22 24.08.2021 24.08.2021 2020:026629 2021:186863 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni 

kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga 

paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kur dëshmitari ose 

eksperti i thirrur me rregull nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor 

pa arsye, gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues mund të 

urdhërojë sjelljen e tij të menjëhershme me forcë.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/17/2023 10:30:31 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

23 13.08.2021 13.08.2021 2021:001898 2021:179281 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/4/2023 3:50:03 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

24 30.06.2021 01.07.2021 2021:015919 2021:139834 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/27/2023 3:20:03 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

25 11.01.2023 11.01.2023 2021:117339 2023:007260 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktgjykim , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/15/2023 1:46:53 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

26 07.02.2022 07.02.2022 2021:194117 2022:023320 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/21/2023 10:17:33 AM Burgim , Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

27 12.04.2023 13.04.2023 2021:222732 2023:088352 1
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/17/2023 10:09:15 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

28 31.01.2022 01.02.2022 2021:240782 2022:019095 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Seancë për 

këshillim dhe 

10/6/2023 3:55:41 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

29 27.06.2022 28.06.2022 2021:253813 2022:131184 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/15/2023 10:31:11 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

30 15.02.2022 04.03.2022 2021:289883 2022:030803 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , 

Paraburgim
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/20/2023 9:12:35 AM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

31 12.04.2022 12.04.2022 2022:057677 2022:072686 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Lirues , Paraqitje në 

stacion policor
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/29/2023 3:55:58 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

32 29.08.2022 30.08.2022 2022:090985 2022:176751 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/12/2023 3:36:10 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

33 22.11.2022 23.11.2022 2022:094192 2022:246541 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/3/2023 4:34:05 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

34 27.01.2023 27.01.2023 2022:203972 2023:025651 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/16/2023 2:08:54 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

35 30.01.2023 30.01.2023 2022:230076 2023:026279 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/23/2023 3:27:48 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

36 16.10.2023 16.10.2023 2023:055849 2023:218534 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/15/2023 4:09:44 PM

Gjobë , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

37 04.06.2018 04.06.2018 2018:023000 2018:023001 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
11/14/2023 9:36:44 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

38 07.06.2018 07.06.2018 2018:024798 2018:024799 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 3:43:22 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

39 04.10.2018 04.10.2018 2018:061508 2018:061509 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i 

nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 

1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

11/13/2023 4:13:39 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

40 17.03.2020 17.03.2020 2019:298560 2020:042429 4

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 61 Nëse procedurat përgatitore nuk përfundohen 

brenda periudhës gjashtë (6) mujore, prokurori i dorëzon gjyqtarit për të mitur kërkesë të 

arsyetuar me shkrim për vazhdimin e procedurës përgatitore. Procedura përgatitore mund të 

vazhdohet në pajtim me dispozitat e Kodit të procedurës penale të Kosovës.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për 

arsye të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor 

mund të vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa 

vepra penale ose kundër disa të pandehurve dhe procedon 

ndaras ose çështjet e ndara ia dërgon një gjykate tjetër 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/15/2023 2:13:34 PM

Burgim , Dënim me kusht me 

urdhër për mbikqyrje nga 

shërbimi sprovues , Dënim 

me kusht me urdhër për 

mbikqyrje nga shërbimi 

sprovues

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor



41 30.10.2020 30.10.2020 2020:140770 2020:146074 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton 

shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez 

zjarrin apo shkakton shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 4:05:59 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

42 02.11.2021 02.11.2021 2021:139912 2021:245125 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope 

apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/13/2023 3:34:42 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

43 23.03.2022 23.03.2022 2022:013919 2022:055175 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/10/2023 11:13:06 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

44 27.02.2023 27.02.2023 2022:013919 2023:051732 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/15/2023 3:08:26 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

45 28.03.2022 28.03.2022 2022:013937 2022:058134 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/1/2023 4:04:31 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

46 22.02.2023 22.02.2023 2022:013937 2023:047284 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/25/2023 2:12:27 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

47 27.10.2022 27.10.2022 2022:019104 2022:222641 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/29/2023 12:17:11 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

48 28.09.2022 28.09.2022 2022:066116 2022:199062 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/28/2023 3:18:28 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

49 27.06.2022 27.06.2022 2022:099192 2022:131376 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/22/2023 9:42:47 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

50 25.08.2022 25.08.2022 2022:110356 2022:174040 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/29/2023 3:06:00 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

51 01.12.2022 01.12.2022 2022:118727 2022:252895 6

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 1:54:08 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

52 23.03.2023 23.03.2023 2022:118727 2023:073781 4

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/31/2023 2:36:59 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

53 21.08.2023 21.08.2023 2022:118727 2023:177866 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/24/2023 2:47:05 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

54 13.10.2022 13.10.2022 2022:118736 2022:210963 5
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/10/2023 1:19:16 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

55 27.09.2022 27.09.2022 2022:134314 2022:198911 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-12 .Masat dhe dënimet 

e zbatueshme ndaj të miturve, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të 

mitur-29 .Dërgimi në institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/6/2023 3:40:16 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

56 21.12.2022 21.12.2022 2022:141993 2022:274857 2

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-3. Kur shqiptohet kjo 

masë, gjykata mund të urdhërojë shërbimin sprovues të 

verifikojë ekzekutimin e masës dhe t’i ofrojë ndihmën e 

nevojshme prindit, prindit adoptues ose kujdestarit., 03/L-193 

Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 25 Mbikëqyrja e shtuar nga 

organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 4:00:39 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

57 16.08.2022 16.08.2022 2022:142843 2022:166721 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/28/2023 2:04:51 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

58 21.12.2022 21.12.2022 2022:142852 2022:274918 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/17/2023 4:02:24 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

59 23.12.2022 23.12.2022 2022:143233 2022:278228 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 2:58:21 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

60 25.01.2023 25.01.2023 2022:162735 2023:022192 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/6/2023 3:07:05 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

61 21.12.2022 21.12.2022 2022:167994 2022:274835 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjykata, shqipton 

masën e mbikëqyrjes së shtuar nga ana e prindit, prindit 

adoptues ose kujdestarit pas dëgjimit të prindit, prindit 

adoptues ose kujdestarit, kur prindi, prindi adoptues apo 

kujdestari është i aftë për mbikëqyrjen e të miturit, por që është 

treguar i pakujdesshëm ndaj mbikëqyrjes së tillë dhe kur masa e 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/16/2023 3:19:54 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor



62 21.12.2022 21.12.2022 2022:168036 2022:274965 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/4/2023 3:34:16 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

63 25.10.2022 25.10.2022 2022:169406 2022:220195 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/9/2023 10:21:54 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

64 21.12.2022 21.12.2022 2022:169430 2022:274982 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-32 .Urdhri për punë në 

dobi të përgjithshme

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/4/2023 1:36:05 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

65 25.10.2022 25.10.2022 2022:169896 2022:220240 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/9/2023 10:43:57 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

66 20.01.2023 20.01.2023 2022:259450 2023:017700 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/5/2023 8:57:06 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

67 20.01.2023 20.01.2023 2023:009472 2023:017672 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/7/2023 9:18:20 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

68 20.01.2023 20.01.2023 2023:010151 2023:017685 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/20/2023 11:28:19 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

69 27.02.2023 27.02.2023 2023:014229 2023:051692 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3. Masat e mbikëqyrjes 

së shtuar janë mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, nga prindi 

adoptues ose kujdestarit të të miturit, mbikëqyrja e shtuar nga 

familja tjetër dhe mbikëqyrja e shtuar nga organi i kujdestarisë. 

Këto masa shqiptohen ndaj të miturit interesat e të cilit nuk 

kërkojnë izolimin nga mjedisi i tij i mëparshëm dhe mbahen me 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/25/2023 3:32:08 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

70 28.02.2023 28.02.2023 2023:014240 2023:051963 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/20/2023 4:42:21 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

71 27.02.2023 27.02.2023 2023:014249 2023:051680 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3. Masat e mbikëqyrjes 

së shtuar janë mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, nga prindi 

adoptues ose kujdestarit të të miturit, mbikëqyrja e shtuar nga 

familja tjetër dhe mbikëqyrja e shtuar nga organi i kujdestarisë. 

Këto masa shqiptohen ndaj të miturit interesat e të cilit nuk 

kërkojnë izolimin nga mjedisi i tij i mëparshëm dhe mbahen me 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/25/2023 3:58:01 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

72 31.03.2023 31.03.2023 2023:041066 2023:080530 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/28/2023 11:22:34 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

73 14.07.2023 15.08.2023 2023:064757 2023:153980 3

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 

Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e 

prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06-L-006 Kodi I 

drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e 

prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/22/2023 4:21:38 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

74 02.05.2023 02.05.2023 2023:073978 2023:099436 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/31/2023 3:41:57 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

75 02.05.2023 02.05.2023 2023:085504 2023:099426 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/15/2023 9:24:28 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

76 19.10.2023 19.10.2023 2023:094617 2023:222850 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/22/2023 2:23:19 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

77 22.09.2023 22.09.2023 2023:094621 2023:202093 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/15/2023 12:02:44 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

78 13.10.2023 13.10.2023 2023:094623 2023:216559 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 2:32:38 PM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

79 24.10.2023 24.10.2023 2023:095913 2023:226160 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/15/2023 4:04:08 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

80 24.10.2023 24.10.2023 2023:095942 2023:226067 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/23/2023 11:18:20 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

81 01.08.2023 01.08.2023 2023:095967 2023:164877 2

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/19/2023 3:56:06 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

82 19.10.2023 19.10.2023 2023:098039 2023:222137 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/22/2023 10:13:54 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor



83 30.10.2023 30.10.2023 2023:099452 2023:231077 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-23 .Llojet dhe 

kohëzgjatja e masave edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për 

të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, prindit 

adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/5/2023 11:36:04 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

84 07.11.2023 07.11.2023 2023:099456 2023:239680 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-23 .Llojet dhe 

kohëzgjatja e masave edukative

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/4/2023 4:17:52 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

85 26.07.2023 26.07.2023 2023:105274 2023:161184 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Dënim me kusht

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/13/2023 3:57:01 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

86 26.07.2023 26.07.2023 2023:105286 2023:161181 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-37 .Shqiptimi i masës 

edukative dhe i burgimit për të mitur për vepra penale në 

bashkim

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/16/2023 4:15:07 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

87 22.06.2023 22.06.2023 2023:105300 2023:139276 2

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër - 

masë

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/7/2023 4:34:21 PM
Urdhër për punë në dobi të 

përgjithshme

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

88 25.05.2023 25.05.2023 2023:117771 2023:117772 3

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e vendimit, 

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-23 .Llojet dhe 

kohëzgjatja e masave edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për 

të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, prindit 

adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/26/2023 1:49:33 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

89 26.07.2023 26.07.2023 2023:126543 2023:161188 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/22/2023 11:02:31 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

90 13.07.2023 13.07.2023 2023:126695 2023:152924 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/22/2023 11:36:42 AM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

91 26.07.2023 26.07.2023 2023:144736 2023:161164 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-84 .Masat e zbatueshme 

dhe sanksionet penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-84 .Masat e zbatueshme dhe sanksionet penale, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 .Trajtimi i 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/22/2023 4:33:37 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

92 12.09.2023 12.09.2023 2023:176206 2023:193482 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/27/2023 1:34:40 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

93 12.09.2023 12.09.2023 2023:176683 2023:193508 1

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 1 Qëllimi i Kodit 

1. Ky Kod rregullon procedurën e shqiptimit dhe ekzekutimit të 

masave dhe dënimeve ndaj të miturve, procedurën gjyqësore si 

dhe procedurën e ndërmjetësimit për të mitur.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/4/2023 4:15:48 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

94 01.11.2023 01.11.2023 2023:209541 2023:233786 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/19/2023 12:05:40 PM
Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor

95 10.11.2023 10.11.2023 2023:214198 2023:244256 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/15/2023 11:39:39 AM

Penale të mitur Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - BESARTA DOLI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
2 10 20

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

2 10 20

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

4 45 180

12 340

825

41%

DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - BESARTA DOLI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me 

nga pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
9 5.5 49.5

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
37 4 148

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

7 3 21

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

2 30 60

55 278.5

825

34%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - BESARTA DOLI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
6 4 24

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

3.5 0

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

7 29.5

825

4%

79%


